ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

–––––––

Số:           /UBND-TH

V/v xây dựng kế hoạch phát

triển KT-XH và kế hoạch đầu

tư công, chương trình mục tiêu

quốc gia năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày        tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- Cục Thống kê tỉnh, Cục Thuế tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 22/5/2024 của Thủ tướng Chính phủ về

xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm

2025; Công văn số 4487/BKHĐT-TH ngày 11/6/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu

tư về việc hướng dẫn đánh giá thực hiện Kế hoạch PTKTXH năm 2024, dự kiến

Kế hoạch phát triển KTXH năm 2025; Công văn số 4488/BKHĐT-TH ngày

11/6/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc xây dựng kế hoạch đầu tư công

năm 2025;

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc sở, thủ trưởng các cơ quan thuộc

UBND tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố xây dựng kế hoạch phát

triển kinh tế - xã hội (KT-XH) và kế hoạch đầu tư công, chương trình mục tiêu

quốc gia năm 2025, cụ thể:

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Cục Thống kê hướng dẫn

các sở, cơ quan, UBND huyện, thị xã, thành phố trên cơ sở tình hình, kết quả thực

hiện 6 tháng đầu năm 2024, tổ chức đánh giá và ước thực hiện kế hoạch phát triển

KT-XH, kế hoạch đầu tư công, chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024; nghiên

cứu, xây dựng kế hoạch phát triển KT-XH, kế hoạch đầu tư công, chương trình

mục tiêu quốc gia năm 2025 theo hướng dẫn, yêu cầu của Bộ Kế hoạch và Đầu tư

tại các văn bản nêu trên.

2. Sở Tài chính hướng dẫn các sở, ngành, UBND huyện, thị xã, thành phố

về xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2025.

3. Giám đốc sở, thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch UBND

huyện, thị xã, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị mình đánh giá

tình hình thực hiện kế hoạch phát triển KT-XH năm 2024; rà soát các chỉ tiêu phát

triển KT-XH, nhu cầu và nguồn vốn đầu tư công, chương trình mục tiêu quốc gia

để xây dựng kế hoạch phát triển KT-XH, kế hoạch đầu tư công, chương trình mục

tiêu quốc gia năm 2025 gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 05/7/2024.

Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh trước ngày

10/7/2024.

2

Yêu cầu các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành

phố nghiêm túc triển khai thực hiện.

(Gửi kèm theo Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 22/5/2024 của Thủ tướng Chính

phủ; Công văn số 4487/BKHĐT-TH và Công văn số 4488/BKHĐT-TH ngày

11/6/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: LĐVP; KTTH;

- Lưu: VT, TH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Ngọc

		ngocnt@bacgiang.gov.vn
	2024-06-14T16:23:01+0700

		2024-06-15T10:12:02+0700

		2024-06-15T10:12:16+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-06-15T10:12:36+0700